САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 25 от «17» июня 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены суженного оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района.
2. О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории района.
3. Рассмотрение заявок на выделение средств за счет резервного фонда.

Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack](Рекомендовать) населению всего района и граждан, желающих приехать в Нюрбинский район на летний отдых. Воздержаться от приезда и переезда между наслегами района до 21 июня включительно в соответствии Указа Главы РС(Я).
2. С 17 июня 2020г. возобновить деятельность торгового центра «Туймаада» в г.Нюрба.
3. Продолжить работу личного приема граждан ГКУ “Нюрбинское УСЗН и Т при МТ и СР в РС(Я)”, придерживая санитарно-эпидемиологических мероприятий.
4. Выделить МО “Город Нюрба иные межбюджетные транферты на возмещение затрат ООО УК “Ситим”, на оказание услуг дезинфекции подъездов многоквартирных жилых домов города Нюрба в сумме 261362,00 (Двести шестьдесят одна тысяча триста шестьдесят два) рубля 00 копеек, за счет средств резервного фонда Главы Администрации МР “Нюрбинский район” РС(Я).
5. Выделить МКУ “ЕДДС” Нюрбинского района РС(Я) ГСМ на сумму 300000,00 (триста тысяч) рублей для заправки автотранспорта волонтеров, за счет средств резервного фонда Главы Администрации МР “Нюрбинский район” РС(Я)
6. Приостановить организацию детских летних лагерей на базе образовательных учреждений до 1 августа включительно.

7. Главам МО:
7.1 Организовать и контролировать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
7.2 Вести усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения по въезду-выезду граждан на территории Нюрбинского района.
7.3 Провести информационную и разъяснительную работу среди населения, строго придерживаться санитарно-эпидемиологические требования: самоизоляцию, масочный и перчаточный режим.
7.4 Провести информационную и разъяснительную работу среди граждан, работающих вахтовым методом в Нюрбинском ГОК п. Накын по поведению во время нахождения в ведомственных объектах изоляции.
8. МКУ «Управление по молодежной политике» (Неустроеву А.М.):
8.1 Усилить работу волонтерского штаба Нюрбинского района, взять под контроль деятельность волонтеров в МО.
9. ЦРБ (Павловой Н.Н.)
9.1 Опубликовать разъяснительную информацию населению о ПЦР-исследовании, ИФА-исследовании в СМИ.

Секретарь							 Прокопьев В.В.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *